na occultata inventario describantur: *tr. I. l. 1. c. 9. n. 167. p. 128.*

Coram quo judice actio pro celatis per tractanda sit? Ante partitiones coram illarum judice; postea vero coram judice occultantis: *tr. I. l. 1. c. 9. n. 168. p. 128.*; & sic quilibet privilegiatus post partitiones forum declinare valet: *ibi n. 169. p. 129.*

In nostro Regno ob occultationem, & subtractionem bonorum, duo orpharorum Scribae furca suspensi, & unus judex jugulatus fuere: *tr. I. l. 2. c. 5. n. 9. p. 192.*

Ad bona inventario abscondita quo remedio uti possit? *tr. 9. q. 54. num. 7. p. 300.*

Cetera in verb. Occultatio invenies.

*Non conficientes inventarium quid paenam puniantur?*

Pater, mater, aliusve ascendens inventarium non conficiens successione filiorum, & usufructu privantur: *tr. I. l. 1. c. 2. n. 7. p. 77.* & *I. 4. c. 13. n. 2. 3. 11. p. 654.* & *n. 23. p. 657.*; & nequeunt esse tutores: *dicit. c. 13. n. 72. p. 662.*; ad quos casus ejuscemodi pena extendatur? *I. 4. c. 13. n. 3. p. 654.*; in quibus casibus cesset? *ibid. n. 4.*; ad incurendas dictas penas an requiratur sententia declaratoria? *ibi n. 5. p. 655.*; & etiam dictas penas incurrit, si illud faciat, & aliqua bona occultet: *n. 12.*; filii an possint remittere hanc penam? *n. 14. p. 656.*; si pater, vel mater ob impedimentum inventarium non conficiant, an liberentur a penis non conficientium? Quidni? *tr. I. l. 4. c. 13. n. 54. p. 661.*; sed si fuerint minores restituuntur: *ibi n. 55.*; nec etiam in tales penas incurront ob non confessum inventarium hereditatis, quae aliunde ad filios pervenit: *ibi n. 93. p. 665.*; sed aliter est loquendo de inventario bonorum adventitiorum filii: *n. 94.*; & si mater de fatis bonis illud non conficiat, tutela

privatur: *ibid. num. 96. p. 665.* Tutor, si cum debitis solemnitatibus inventarium non faciat, in duplum punitur: *tr. I. l. 4. c. 1. n. 11. p. 401.*; &, si neque inventarium, neque libros rationum faciat, adversus eum in litum juratur: *ibi n. 17. p. 402.*; ast nec libros, nec inventarium facere tenetur tutor, si sic pupillo utilius fuerit: *ibi n. 21. p. 403.*

Mulier non faciens inventarium, non habet provisionem anni lucitus: *tr. I. l. 1. c. 10. n. 130. p. 148.*; idem est etiam, si illud fecit, ast dolosè, & non integrè: *n. 131.*; & idem etiam, si rem magni valoris scienter, ac dolosè occultavit: *n. 132.*; manet tamen in capite Calalis, estò inventarium non conficiat: *ibi n. 133.*; & itidem, si illud faciendo aliquam rem scienter, & dolosè omittat: *n. 138. p. 148.*; & multò magis ex occultatione rei parvi valoris: *n. 139.*; nec etiam quando impedita fuit: *n. 140. 141. p. 149.*; stante autem dilapidationis periculo cogenda est, ut descriptionem faciat: *n. 136. p. 148.*

Hæres non conficiens inventarium ultra hereditatis vires obstringitur: *tr. I. l. 2. c. 11. n. 1. 2. p. 242.* & *n. 80. p. 250.*; quia contrà eum insurgit præsumptio, quod bona surripuit: *ibi n. 82. p. 251.*; an hoc procedat in foro conscientiae? *ibi à n. 6. ad 17. à p. 242.* Nota tamen, quod hæres in plus non obstringitur in foro interno, quam defunctus: *n. 8. p. 243.*; in foro autem poli nemo adstringitur ad solvendum ultra vires suas: *n. 9.* Menti tradendum, regulam ubi proxime positam in *n. 1.* & *2.* locum habere, tam in hærede extraneo, quam in suo, tam in maiori, quam in minori: *ibi n. 18. p. 244.*; in donatario hereditatis: *n. 28. 29. p. 245.*; an in Ecclesia procedat? *à n. 32. ad 38. à p. 245.*; an in Clerico? *à n. 40. ad 43. p. 246.*; an in milite? *n. 44. 45.*; an in muliere, & rustico? *n. 46.*; an in cohærede non confici-

siciente inventarium, si alias cohæres illud fecit? *n. 52. 55. p. 247.*; an uno in conjugi, eō quod alias conjuxi inventarium confecerit? *n. 54.*; an in fisco? *n. 56. & seqq. p. 248.*; an in hæreditibus anomalis? *ibi n. 61. p. 248.* Ascendentes, & descendentes, damnatorum bona sine inventario capientes, ultrà hæreditatis vires non coguntur, ex beneficio *Auctent. bona damnatorum: tr. I. l. 2. c. II. n. 62. p. 248.*; Rex, Princeps, pater tutor, adiens nomine pupilli, absque factione inventarii tenetur: *ibid. n. 63. p. 248.*; & adversus eos juratur in item in omnibus casibus, in quibus adversus alios juratur: *n. 64. p. 249.* Nullus tamen hæres tenetur, quantumvis inventarium non conficiat, quando creditores, & legatarii fatentur alia in hæreditate non esse bona præter illa, quæ hæres ostendit: *ibi n. 65.*; & idem est si aliundè, quam ex confessione creditorum, & legatiorum constet alia non adesse bona: *n. 70.* Hæres illius, qui non tenebatur, ultrà, quam facere poterat, an ultrà vires adstringatur? *tr. I. l. 2. c. II. à n. 77. ad 85. à p. 250.*; & an idem sit in hærede habente tale privilegium, quod non teneatur ultrà, quam facere quit? *ibi n. 86. p. 251.* Non teneatur ultrà vires hæres ad quem onus adimplendi vota realia defuncti transivit: *n. 87. p. 251.*; & ad vota personalia nec intrà vires tenetur: *n. 88. p. 251.*; an idem procedat in hærede miræ bonitatis, & sanctitatis? *n. 89. 90.*; quid quando ex dispositione legis, vel testatoris obligatio est restricta ad vires patrimonii, tenebitur nunquid hæres non conficiens inventarium? *ibid. n. 91. p. 252.*; quid quando testator iussit legata solvi de bonis suis, tenebitur hæres? *n. 93.*; quid quando una tantum res in hæreditate invenitur? *n. 94.*; vel quando hæreditas est certa? *de n. 95. ad 97.*; quid quando mulieri opponitur

confessio emissa in inventario ab ea facta? *dicit. c. I. n. 144. p. 258.* Ultrà hæreditatis vires non obligatur hæres quando ad adeundum dolo creditorum, & legatiorum inductus fuit: *tr. I. l. 2. c. II. n. 101. p. 253.*; nec si coacte adivit: *ibid. n. 102.*; & in isto casu, nec legata cogitur persolvere: *n. 103.*; nec quando statutum tollit pœnas: *n. 106.*; nec ad alimenta non taxata tenetur ultrà vires: *n. 107.*; nec cum hæres cum legitimo successore transigit: *n. 108.*; nec cum hæres adhuc hæreditatem non adivit: *n. 109.*; nec cum erroneè adivit: *n. 110. & seqq.*; nec quando obligatio defuncti est nulla: *n. 115. 116. p. 254.* maximè si omni jure est nulla: *à n. 118. ad 120.*, quamvis sit juramento vallata: *n. 121.*; nisi per juramentum obligatio defuncti validetur: *n. 122.*; nec quando defunctus solummodo taxativâ se obligavit: *n. 128. 129. p. 256.*; nec quando ita actum fuit, quod obligatio ad hæredes non transiret: *n. 136. p. 256.*

Non confecto inventario per hæredem primi ordinis, secundus ( si itidem non conficiat ) ultrà vires obligatur: *tr. I. l. 2. c. II. n. 147. p. 259.*

Omissio inventarii minimè nocet, si certus est hæreditatis status: *tr. I. l. 2. c. II. n. 96. p. 252.*; nec si hæres in illo conficiendo plus impenderet, quam valeret hæreditas ipsa: *ibi n. 98. p. 252.*; quod intelligitur, quando notoriè de testatoris paupertate constat: *n. 99.* Coram supremis judicibus pariter non officit inventarii omissio, quoties de veritate constat: *ibi n. 104. 105.*, ubi ratio.

Inventarium semper est jus excipiendi an teneatur ultrà hæreditatis vires: *tr. I. l. 2. c. 13. n. 3. p. 272.*

Numnè legitima amittatur ob non confessum inventarium? Nervosè discussitur in *tr. I. l. 3. c. I. tot. à p. 277.*; sed *ibidem n. 8. & 16. p. 278. & 280.* animosè vincit pars negativa: sed hæres non

non conficiens debitum suum perdit: *ibi n.6.p.278.*; legataque integra per solvere cogitur: *ibid. n.3.p.278.*

Trebellianicam utrum amittat hæres inventarium non conficiens? Pro una, alteraque parte discutitur in *tr. i.l.3.c.3.à n.3.p.289.*, & pro negativa resolvitur in *n.28. p.292.* Qui hanc negativam sequuti fuerint, illam limitabunt, quando testator hæredi gravato vetaverit trebellianicam deducere: *ibi n.66.p.297.* Qui affirmativam amplexi fuerint, itidem limitabunt, quando testator hæredi gravato confectionem inventarii remiserit: *ibi n.65.p.297.*

An pari modo amittat falcidiā hæres, inventarium non conficiens? Affirmativum redditur verbum in *tr. i.l.3.c.3 n.5.p.289.*